¹ An. Ch. 1454, num. 1 et 2. — ² Gennad. in exposit. pro conc. Flor. c. 3, sect. 15. Ed. Iul. Pat. 9m. IV, p. 1456.

³ Hier. II. — ⁴ Luc. X.

cludens legatus dixit: Ego quidem possum cunctas objectiones vestras diluere non enim Christi Ecclesia et præses illius summus Pontifex misit hominem, qui nesciat vestris dubitationibus respondere) sed vos semper in ungacibus verborum argutiis versamini, quare mihi libet dicere tibi breve ac verum verbum, quod et aliis Græcis mihi injunctum est dicere. Hæc dicit papa: Si vulneritis et audieritis me, bona terre comedetis. Secundum prophetam ¹: *Si vero nolueritis, neque audieritis me, gladius vos devorabit.* Num Pontificis os locutum est hæc? Num habes huic quid contradicas? Lege et expende an evenerit sicut ipse dixit. Si ergo evenit, debetis, imo vero potius necesse est illum audire, secundum vero opera illius non facere, si mala fuerint. Ita et nobis præcepit Dominus: *Super cathedram Moysis sederunt, Scribae et Pharisei, omnia quaecumque dixerint vobis facere, facite, secundum vero opera illorum nolite facere.* Quando ergo et hic super cathedra Petri sedet, debemus ipsum tanquam Petrum audire et imitari sermones ejus, opera vero non imitari, si prava sint. Ita vos sancti docent, ita leges et canones clamant, ut antea demonstravimus, et paulo post etiam demonstrabimus.

« Nunc detegere volumus, quod vos intus adversus papam ac Latinos injuste continetis, dicitur enim quod propter peccatum illum vitialis. At hoc verum non est, sed causas quaritis, fratres, parum veras: maledixit enim vobis, et vos invenit excommunicatio, deletique funditis estis. Sed aliud est morbus, ex quo ægrotat intus anima vestra, ut antea exposuimus, non audentes palam dicere, ne forte cunctis hæreticis pejores vocemini, et sitis cogniti apud omnes, magisque vultis mandere sub dentibus. Sed aliud quid est, quod tabis premittis, quidam tamen adeo stolidi sunt, qui aperte Latinos hæreticos esse dicunt et papam præter cæteros omnes, ideoque unionem refugitis, neque papæ memoriam audire, neque qui unionem ex vestris sacerdotibus amplectuntur videre sustinetis, neque qui eum ipsis communicant omnino pro Christianis habetis, et si forte contingit, ut in aliquod incurratis, quod vos papæ commonefaciat, panem oblationis non accipitis, sed furiis agitamini, ac dentibus adversus ipsos sacerdotes savissime infrenditis, et Judæis deteriores esse putatis. Hæc igitur proferre reformidantes, ut iram quorundam declinetis, ad apertum integumentum strenue confugitis, et adversus veritatem pugnatis ».